Resolução nº 026/2024 - CMDCA

Dispõe sobre a nomeação dos membros da
Comissão para acompanhamento de Entidades e
seleção de projetos da Sociedade Civil Organizada
do município de Itinga do Maranhão, para o
exercício de 2024.

 A Presidente do CMDCA, usando de suas atribuições legais, e considerando as

deliberações da Assembleia Ordinária do dia 11/04/2024, registradas na ata de Nº 020/2024; e

em cumprimento ao disposto no Art. 7º da Lei Municipal nº 358/2020 e Art. 13. Inciso III do

Regimento Interno do CMDCA.

Resolve:

Art. 1º: Nomear como membros da Comissão para acompanhamento de Entidades e seleção

de projetos da Sociedade Civil Organizada do município de Itinga do Maranhão, para o

exercício de 2024, os conselheiros:

Representantes do Poder Público:

Antonia Juçara da Silva Lira (titular) – Presidente da Comissão

Rafael Rodrigues da Silva (suplente)

Maria da Consolação Tabaiana Sousa (titular)

Marlene Martins dos Santos Arruda (suplente)

Representantes da Sociedade Civil:

Marcos Zappellini Rocha (titular)

Gelciane Torres d Silva (suplente)

Maria Francisca Nascimento Silva (titular) vice-presidente

Kaycky Viana Vales (suplente)

Art. 2º: A comissão ficará responsável pelo acompanhamento e diretrizes que nortearão o

processo de registro, seleção, execução, fiscalização e orientação das entidades em seus

regimes de atendimento de programas e projetos, durante todo o exercício de 2024.

Art. 3º - Qualquer decisão da comissão será examinada pela plenária para sua efetiva eficácia.

Art. 4º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Dê-se ciência,

 Publique-se

 E cumpra-se.

Sala de Reuniões do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Itinga do

Maranhão, aos onze (11) dias do mês de abril (04) do ano de dois mil e vinte e quatro (2024).

Maria Valdirene Fernandes da Costa

Presidente

		2024-04-11T11:54:57-0300
	MARIA VALDIRENE FERNANDES DA COSTA:26976013334